(13) Mire Noster hæc ut pleraque. Alii planius, ut Cont. p. 25, ἐρμεγέθη καὶ γιγανταίων. Cedr. p. 495, ἕνα τινὰ γιγανταίων.

(14) Ita scriptum, cum deberet ἀντεπαύοντος.

(15) Cont. p. 25, Cedr. p. 495, Zon. p. 134.

(16) Cont. p. 25 in fine, Sym. Log. p. 411, Cedr. p. 495.

(17) Ita scriptum. Reinesius annotat, Γ'. διαπεφώνηκεν.

(18) Ita scriptum, cum deberet εἰργάσατο. —

Sed immitem vocem. ad exemplum Antimachi filiorum, audivit, cum juratus ei responderet haud amplius victurum. Statimque idem gladio claviculæ impacto manum amputavit, ita ut etiam crucis cornu fere dissectum fuerit. Dein sic eum capite truncavit. Eadem autem hora vox **26** quædam ex acre percussit in mari navigantes nautas quosdam, Leonem imperatorem ea perisse: qui considerantes quod audierant, et noctem postea et horam in animum revocantes, veritatem deprehenderunt.

μετὰ τοῦτο καὶ ὥραν καθ' ἑαυτοῦς ἐννοήσαντες τὸ

Cum autem eum percussores occidissent, in cloacas et receptacula sordium delatum posuerunt, ut paullisper ibi maneret. Intenti enim erant magis necessariis curis Michaelis complices, ut scilicet hunc ex carcere eximerent, et publice imperatorem declararent, qui temporis opportuni copiam faceret, cum securitas congrua requiretur: eamque is cito præstitit. Atque tunc per Scyla tractum cadaver misere fœdantes, in circo denudatum, jumento sublato, per omnem plateam tulerunt, postea impositum navigio, cum conjuge et quatuor filiis, Sabbatio, qui in inauguratione imperatoris Constantinus fuit dictus, Basilio item ac Gregorio, nec Ion Theodosio, in Proten insulam miserunt. Atque ibi cum exsectionis pœna afficerentur, Theodosius vitam amisit. Utrumque autem congruente sepultura dignati sunt.

Porro iste Leo, ut quidam perhibent, etiam antequam imperium capesseret, impiæ illi hæresi adhæserat. Quapropter etiam cum ex more **27** piæ nostræ fidei Nicephorus patriarcha ad eum misisset libellum per aliquot sacerdotes primarios, ut professionem fidei inscriberet, id facere distulit, donec solennitas inaugurationis adesset. Sed altero die ejus imperii, cum compelleretur ad subscribendum orthodoxo libello, plane negavit sese accommodaturum illius voluntati. Unde etiam

(19) Cont. lib. II init., Zon. p. 135, Cedr. p. 493, Sym. Log. 411. — Scriptum αὐτῷ ἐν. Notavit Reinesius, Γρ. αὐτὸ ἐν. Recte quod ad αὐτὸ attinet, pessime ἐν: ἐν bene habet.

(20) Ita scriptum. Reinesius annotavit, Σαββατίῳ. Zonar. p. 135 et Cedren. p. 395, Συμβατίῳ. Cont. lib. II init.

(21) Cedr. πρὸς τὴν πρώτην καλουμένην νῆσον. Reinesius. Et apud Nostrum in allem πρὸς.

(22) Ita et Continuator Const. Porphyri. p. 18, negat profitemi voluisse fidem. Sym. autem Log. p. 402, professum dicit, uti et Georgius monachus in initio.

hæresis suæ adutores et collegas in palatium assumpsit, victum ad luxum usque istis peculiariter largiens : cumque cooperatorem in sua doctrina invenisset Johannem grammaticum, qui et Iannes eo quod veritati adversaretur, hunc inter eosdem cooptavit. Quibus stultus ille desertor mandavit ut novitiam illam fidem conscriberent. Ac post duos imperii sui annos palam deficiens, ut filius Cis, venerandarum imaginum eversionem aggressus est. Mox etiam ad omnes episcopos scripsit, ut se Byzantium conferrent, urbem a Megarensibus conditam ac Byzantio, cum ad eam condensam confluisset per Europam Carystii, Mycenæi, Corinthii, aliique multi, cum philosophis et rhetoribus. Cumque ad Propontidem episcopi venirent, permissum illis non est ut pro consuetudine prius accederent ad patriarcham, sed ad ipsum imperatorem ducebantur et vi coacti adigebantur ut consentirent in ejus pravam sententiam. Ex quibus illos qui ei morem gerebant comiter et benigne excipiebat, eos autem qui obtemperare nolent omnis generis contumeliis ulciscabatur, Christianorum dogmata pro nihilo reputans; quemadmodum etiam in pacis fœderibus cum Hunnis hæc conturbavit, illis quidem attribuentibus nostras consuetudines, sibi autem et suis subjectis illorum cæremonias. Atque ob hæc fortasse terræ motus maxime terribiles, luesque et siccitates, et inflammationes aeris, præterea seditiones in urbe omni et dititione ab initio ejus Deo invisibili imperii per multos annos assidue exstiterunt, ipsis etiam elementis indignantibus ob ejus scelera. Tales erant impiæ ejus cogitationes et machinationes, et duras per eas calamitas.

Cæterum in rebus utilibus suscipiendis industria incessabili erat. Qua etiam factum, ut per Thraciam Macedoniamque, etiam usque ad fines terræ Scytharum, multas urbes instauraret, ipse omnia lustrans cum militaribus copiis, ut et hostium incursiones averteret et instauraciones ad finem commode perducendi facultatem præstaret.

VARIÆ LECTIONES.

ἡ πολήσαι L. ἡ προεντυγχάνειν V. ἡ ἐγγρονίζων L. ἡ στρατιώτησι L.

STEPH. BERGIERI NOTÆ.

(23) Cont. p. 20.
 (24) Cont. l. c., Sym. Log. p. 403, Georg. mon. p. 501.
 (25) Χρόνους pro annis, quod inconsiderate negat Ritterhusius notis ad Pythagoram Malchi p. 22. REINESIUS. Sic Eustathius de Ismen. lib. vi, p. 126. Vide et notas ad Lex. Gr. Suidas Γάτος, μετὰ δύο χρόνους ἑκατάς τῆς ἀνθρωπίνης φύσεως, etc. OLESIUS aut BOSIUS. Sed hæc protrita, et nihil notius.
 (26) Saulis exemplum, ut Noster quidem ponit, parum huc quadrat; explicatius et aptius id ponit Georg. monachus initio.
 (27) Inepta hic et intempestiva erat parenthesis de conditu Byzantii, ut aliz plures in sequentibus. Fortasse ex margine. Cum interim non alienæ videantur ab auctoritis hujus ingenio. Est autem in hac ambiguitas. Nam potuit claudii etiam post *μικτι*. Atque hoc pacto philosophos etiam et rhetoras